
Proiekt 
1s-~Z STRYKOWA 

z dnia 6 czerwca 202 . RM r. -?-Jv\ 
Zatwierdzony przez ··············pioti' Ięzak 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKJEJ W STRYKOWIE 

z dnia 2025 r. 

w sprawie przejęcia wykonania zadania w zakresie przebudowy odcinka drogi krajowej nr 
71 w miejscowości Sosnowiec gmina Stryków i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222; z 2025 r. poz. 641) oraz art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907; z 2025 r. 
poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad wykonania zadania 
publicznego w zakresie przebudowy drogi krajowej nr 71 w miejscowości Sosnowiec gmina Stryków, 
w związku z budową drogi gminnej w miejscowości Sosnowiec i przebudową skrzyżowania z drogą krajową nr 
71. 

§ 2. I. Szczegółowe zasady przygotowania, realizacji i finansowania zadania, o którym mowa w § 
I uchwały, zostaną określone na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Strykowa a Skarbem 
Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. 

2. Upoważnia się Burmistrza Strykowa do zawarcia porozumienia, o którym mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Damian Drzewiecki 

Radca Prawny ~~ 

~t.,._ ~-r'7J · fi Nll' 
A{jta Kozek-Kapuścirlska '\.\C '· · ,:_ '-1 \\Ó\\ \F\ 

\\'Yll1.l\\.l\\•t..l\(.II, .. \ ..... 
l BI.IC/.\\'C , · ·K\STHL 1~1 L Il\ 

Id: 23D56FI 5-84F5-44E5-8CA 1-86082F06A2C5. Projekt Strona I 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym uprzedniej zgody rady 
gminy wymaga zawarcie porozumienia w sprawie wykonywania przez gminę zadania z zakresu administracji 
rządowej. Możliwość przyjęcia przez gminę wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej na 
podstawie porozumienia pomiędzy gminą a organem administracji rządowej zakłada art. 8 ust. 2 u.s.g. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych - zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania 
zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Stryków zawarła porozumienie z Inwestorem prywatnym w zakresie budowy drogi gminnej w m. 
Sosnowiec i przebudową skrzyżowania z droga krajowa nr 71. Inwestor zobowiązał się w imieniu Gminy 
Stryków zaprojektować i wybudować nową drogę gminną wraz z przebudową skrzyżowania z drogą krajową 
na skrzyżowanie o ruchu okrężnym (rondo). Inwestycja będzie realizowana w oparciu o decyzję zezwalającą na 
realizację inwestycji drogowej (ZRID). Samo wykonanie robót budowlanych nastąpi w latach 2026-2027. 

W związku z powyższym w celu uzyskania niezbędnych decyzji na realizacje w/w inwestycji oraz następnie 
uzyskania zgody na realizację w/w inwestycji wymagane jest zawarcia stosownego porozumienia pomiędzy 
zarządcą drogi krajowej i zarządcą drogi gminnej - będącym inwestorem. 

;-,/AG7''.LNIK 
\\'\'11/.l.\l.l l\1 F · I \c.11, Zt\,\IÓil IF~ 
'l lll lC/.'\\Cll l ! •'R\STJWldl,ll\' 

Id: 23D56F l 5-84F5-44E5-8CA 1-86082F06A2C5. Projekt Strona 2 


